

22.4.2021

A9-0117/60

Τροπολογία 60

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 419 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

419α. εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι εξακολουθούν να υφίστανται καθυστερήσεις στη διεκπεραίωση αιτήσεων αιτούντων άσυλο από τα κράτη μέλη, καθώς και σοβαρές ελλείψεις στην εφαρμογή του κεκτημένου της ΕΕ για το άσυλο·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/61

Τροπολογία 61

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 419 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

419β. υπενθυμίζει ότι η επανεγκατάσταση αποτελεί ασφαλή και νόμιμη οδό για την είσοδο προσφύγων στην ΕΕ και ότι, σύμφωνα με την Ύπατη Αρμοστεία των Ηνωμένων Εθνών για τους Πρόσφυγες (UNHCR), 1,44 εκατομμύρια άνθρωποι παγκοσμίως χρήζουν επανεγκατάστασης· εκφράζει ανησυχία για το γεγονός ότι η ΕΕ επανεγκατέστησε μόλις 9 000 πρόσφυγες το 2019· επισημαίνει, εν προκειμένω, ότι το TAME εξακολουθεί να απέχει από την επίτευξη του στόχου του·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/62

Τροπολογία 62

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 420 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

420α. όσον αφορά την πολιτική επιστροφών, υποστηρίζει την αξιολόγηση του Ελεγκτικού Συνεδρίου ότι προκρίνεται η επιλογή της οικειοθελούς επιστροφής, η οποία είναι λιγότερο επιζήμια για τις σχέσεις με τρίτες χώρες και οικονομικά αποδοτικότερη από την αναγκαστική επιστροφή·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/63

Τροπολογία 63

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 422 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

422α. εκφράζει τη σοβαρή ανησυχία του για το γεγονός ότι η αξιολόγηση των παραγόντων που καταλήγει σε σχετικά χαμηλό ποσοστό επιστροφών δεν βασίζεται σε εκτίμηση επιπτώσεων την οποία θα έπρεπε να είχε διενεργήσει η Ευρωπαϊκή Επιτροπή· τονίζει, στο πλαίσιο αυτό, τους εγγενείς κινδύνους όσον αφορά την παραβίαση των θεμελιωδών δικαιωμάτων από τα κράτη μέλη λόγω της δυσανάλογης εστίασης στην αύξηση των ποσοστών επιστροφών με κάθε κόστος·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/64

Τροπολογία 64

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 422 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

422β. εκφράζει τη βαθιά του ανησυχία για την επαναλαμβανόμενη και τεκμηριωμένη συμμετοχή του Frontex σε αναγκαστικές επαναπροωθήσεις· τονίζει τη σοβαρότητα των εν λόγω παράνομων ενεργειών που εκτελούνται από τα σκάφη του Frontex και καταδικάζει κάθε πιθανή παράνομη συμπεριφορά σε θαλάσσιες επιχειρήσεις αναγκαστικής επαναπροώθησης· θεωρεί ότι πρέπει να ενισχυθούν οι μηχανισμοί εσωτερικής αναφοράς, καθώς και ο κοινοβουλευτικός και δημόσιος έλεγχος των δραστηριοτήτων του Frontex· καλεί την Επιτροπή, ως θεματοφύλακα των Συνθηκών, να απαιτήσει σθεναρά τη διεξαγωγή ανεξάρτητης έρευνας σχετικά με τις εν λόγω αναφορές και τον τρόπο με τον οποίο παρακολουθούνται οι επιχειρήσεις του Frontex, για να διασφαλιστεί η συμμόρφωση με τη διεθνή νομοθεσία και τις αρχές και αξίες σχετικά με την προστασία των ατόμων που βρίσκονται σε κίνδυνο στη θάλασσα·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/65

Τροπολογία 65

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 422 γ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

422γ. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι ορισμένα κράτη μέλη παρέχουν στους υφιστάμενους εθνικούς οργανισμούς ανθρωπίνων δικαιωμάτων περιορισμένη πρόσβαση σε συννοριακές εγκαταστάσεις και παραμεθόριες περιοχές, εμποδίζοντας τους να ασκήσουν την εντολή τους όσον αφορά την παρακολούθηση του σεβασμού των θεμελιωδών δικαιωμάτων και του κράτους δικαίου στα εξωτερικά σύνορα· ζητεί τη δημιουργία ενός μηχανισμού σε επίπεδο ΕΕ, στον οποίο θα πρέπει να περιλαμβάνονται ανεξάρτητοι και αρμόδιοι εθνικοί οργανισμοί ανθρωπίνων δικαιωμάτων και ΜΚΟ, οργανισμοί της ΕΕ, όπως ο Οργανισμός Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (FRA), καθώς και διεθνείς οργανισμοί, όπως η Ύπατη Αρμοστεία των Ηνωμένων Εθνών για τους Πρόσφυγες (UNHCR)· επιμένει στην ανάγκη διασφάλισης της ανεξαρτησίας, της διαφάνειας και της αποτελεσματικότητας του εν λόγω μηχανισμού·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/66

Τροπολογία 66

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 423 – περίπτωση 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- **να ενισχύσει επείγοντως τα προγράμματα επείγουσας μετεγκατάστασης, προκειμένου να μοιραστεί η ευθύνη με τα κράτη μέλη πρώτης εισόδου μέχρι να δημιουργηθεί μόνιμος αυτόματος μηχανισμός επιμερισμού ευθυνών·**

Or. en

22.4.2021

A9-0117/67

Τροπολογία 67

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 423 – περίπτωση 3 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- **να αντιμετωπίσει την αποτυχία της να εξετάσει τους επίμονους ισχυρισμούς περί σοβαρών παραβιάσεων των ανθρωπίνων δικαιωμάτων από τις κροατικές αρχές στα κοινά σύνορα με τη Βοσνία-Ερζεγοβίνη και τη Σερβία·**

Or. en

22.4.2021

A9-0117/68

Τροπολογία 68

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 424 – περίπτωση 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- *να παράσχει λεπτομερείς πληροφορίες σχετικά με τα διάφορα έργα που χρηματοδοτήθηκαν το 2019 δυνάμει της κατ' εξουσιοδότησης πράξης για το TEA – Σύνορα και Θεωρήσεις, συμπεριλαμβανομένης της πρόσβασης στις αιτήσεις έργων, στις αξιολογήσεις τους και στα αναθεωρημένα εθνικά προγράμματα·*

Or. en

22.4.2021

A9-0117/69

Τροπολογία 69

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 424 – περίπτωση 3 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- να συμμορφωθεί με το άρθρο 208 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ), το οποίο ορίζει ότι κύριος στόχος της αναπτυξιακής βοήθειας είναι ο περιορισμός και, μακροπρόθεσμα, η εξάλειψη της φτώχειας, και να μη θέτει ως όρο για τη χορήγηση αναπτυξιακής βοήθειας της ΕΕ, στο πλαίσιο διμερών ή πολυμερών εταιρικών σχέσεων με αναπτυσσόμενες χώρες, τη συνεργασία στον τομέα των μεταναστευτικών πολιτικών^{2α}.

^{2α} Γνωμοδότηση της LIBE σχετικά με την προστασία των ανθρωπίνων δικαιωμάτων και την εξωτερική μεταναστευτική πολιτική της ΕΕ, βλέπε: https://www.europarl.europa.eu/meps/el/197681/SIRA_REGO/main-activities/opinions

Or. en